MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1987/2021 - REITORIA/IFG, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8 de outubro de 2021, publicada no Diário

Oficial da União de 13/10/2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Portaria 2077/2021 - REITORIA/IFG, de 22 de abril de 2021, e no

Processo 23372.001496/2021-49, atualizar a Portaria 801/2021 - REITORIA/IFG, de 3 de maio de 2021, que

designou os servidores para comporem a Comissão Permanente de Gestão de Dados Institucionais do IFG, que

passa a ter a seguinte composição:

Servidor Representação Cargo
Matrícula

SIAPE

Weber Tavares da Silva Junior

(Coordenador)
Encarregado de Dados Professor EBTT 2372044

Ubaldo Eleuterio da Silva Ouvidor Professor EBTT 1088350

Douglas Rolins de Santana Diretor de Tecnologia da Informação Professor EBTT 2658692

Ricardo Martins Moreira
Coordenador do Comitê Gestor de

Tecnologia da Informação

Analista de Tecnologia

da Informação
1984849

José Carlos Barros Silva
Coordenador do Comitê de Governança

Digital
Professor EBTT 1714911

 Amaury França  Araujo
Autoridade de monitoramento da Lei de

Acesso à Informação
Administrador 2850690

Heloisa Helena Lopes dos Santos

Caixeta

Responsável pelo atendimento ao Serviço

de Informação ao Cidadão (SIC)

Assistente em

Administração
1747109

Luciano dos Santos
Representante do Comitê de Governança,

Riscos e Controles
Professor EBTT 1377050

Lauce Noriyo de Moraes Nozaki
Representante da Pró-Reitoria de

Administração

Assistente em

Administração
1829447

Valquíria Dias Vaz de Araújo
Representante da Pró-Reitoria de

Extensão
Tecnólogo-Formação 1065169

Leonilson Rocha dos Santos Representante da Pró-Reitoria de Ensino
Assistente em

Administração
2413974

Maria Aparecida Andrade de

Oliveira Tsu

Representante da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação

Bibliotecário-

Documentalista
1787078

Caio Filgueiras Viana

Representante da Pró-Reitoria de

Desenvolvimento Institucional e Recursos

Humanos
Técnico em Arquivo 2192616

Adriana Souza Campos
Representante da Diretoria de

Comunicação do IFG
Jornalista 1909346

(assinado eletronicamente)
JOSÉ CARLOS BARROS SILVA

Reitor Substituto

Membro Representação Matrícula

Diogo Gonçalves Dias (Coordenador) Docente 1862597

Alfredo de Oliveira Assis Docente 1925323

Leandro Mendes Possamai Docente 3145854

Jamille de Amorim Oliveira (Secretária) Técnico-Administrativo 2305533

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Carlos Barros Silva, DIRETOR - CD3 - REI-DE, em 29/11/2021 14:52:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/11/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

223016

3631ec74b5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)

	Documento assinado eletronicamente por: